UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Rua Jaguariaíva, 512, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83.260-000

Telefone: (41) 3511-8300 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 013/2022

Processo nº 23075.067621/2021-38

E D I T A L Nº 13/2022

A Diretora do Setor Litoral da UFPR torna público o período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos, abaixo
relacionado:

EDITAL 405/2021 - PROGEPE
Magistério Classe Área de Conhecimento Período de realização

Magistério
Superior

Adjunto
A

Educação Especial na Perspectiva
Inclusiva

O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos será de
29/04/2022 a 09/05/2022, conforme cronograma a ser elaborado pela

Comissão Julgadora

Local de realização das provas

1 – Prova Escrita (Realizada de forma presencial) - Universidade Federal do Paraná – Setor Litoral; Rua Jaguariaíva, 512 – Município de
Matinhos / PR
2 – Prova Didática, Defesa do Currículo e de Projeto de Pesquisa - Realizadas de MODO SÍNCRONO REMOTAMENTE por meio
da Plataforma Teams, em data a ser divulgada posteriormente por meio de novos editais e link disponibilizado por e-mail.
3 – Prova de Análise de Currículo - Realizada de forma remota

1 – Para a prova escrita: Os candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima no dia 29 de abril de 2022, às 08h.

2 – Para as provas remotas: A conectividade e os equipamentos a serem utilizados são de responsabilidade exclusiva do candidato.
A comissão julgadora não se responsabiliza pelos recursos utilizados pelos candidatos.

Documento assinado eletronicamente por ELISIANI VITORIA TIEPOLO, DIRETOR(A) DO SETOR LITORAL, em
13/04/2022, às 17:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4423440 e o código CRC 12484BDC.

Referência: Processo nº 23075.067621/2021-38 SEI nº 4423440

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0